

شماره ۳۱

یکشنبه ۲۷ آبان ماه ۱۴۰۳

۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶

Sun 17 Nov. 2024



دعوت رسمی رئیس فدراسیون از
رئیس فیفا برای حضور در لاهیجان

بوی خوش چمن از «لیالمان» تا قلب جهان

عکس: مهرداد گرامی



FOOTBALL PLUS

همراه با تیم ملی از تهران تا بیشکک حال خوب فوتبال، با نتیجه و نمایش خوب



به دور نهایی مقدماتی جام جهانی هم رسید و دیگر نمی‌شود چنین تیمی را ضعیف یا از پیش بازنده دانست. صد البته که آنها ستاره‌های بزرگ و پتانسیل فردی ما را ندارند اما دیدیم که در شروع مسابقات همین مرحله قرقیزستان در اصفهان فقط مغلوب تک گل مهدی طارمی شد. نتایج این گروه به گونه‌ای است که بعد از ایران همه تیم‌ها - حتی کره شمالی - برای خود هنوز شانس صعود قائل هستند. این یعنی تا نفس آخر و لحظه آخر می‌جنگند، یعنی باید منتظر یک بازی سخت در بیشکک باشیم جنگیدن با دو رقیب شاید به چشم خیلی‌ها نیاید اما در بیشکک تیم ملی کشورمان فقط با تیم ملی قرقیزستان مسابقه ندارد تیمی که پنجشنبه گذشته در یک هوای شرجی و گرم در لائوس به میدان رفت، حالا به فاصله چند روز باید در سرمای بیشکک بازی کند. در فوتبال مدرن و علم‌گرای امروزی ساعت بیولوژیک بدن بازیکنان در نتیجه یک مسابقه بسیار تعیین کننده است. بماند که بعد از آن بازی ۱۰ نفره در آن آب و هوا، ریکاوری بازیکنان هم خود یک پروسه سخت و مهم برای مربیان تیم ملی بود. تیم کشورمان در برابر قرقیزستان برای ۳ امتیاز می‌جنگد. سه امتیازی که می‌تواند صدرنشینی ما را مستحکم‌تر کند. سه امتیازی که انشاءالله اگر با نتایج مناسب برای ما در بازی سایر رقبای همراه شود، حتی می‌تواند به منزله پیمودن بخش عمده مسیر صعود به جام جهانی تلقی شود قصه بازی تازه در فوتبال هر مسابقه حکایت خودش را دارد. حتی اگر با یک رقیب به فاصله چند روز در یک زمین ثابت با نگرانی ثابت بازی کنید، باز قرار نیست نتیجه و نمایش عیناً مشابه هم باشد. تاریخچه بازی‌های قبلی ما با قرقیزستان صرفاً به تاریخ پیوسته و قرار نیست هیچکدام آن اتفاقات لزوماً در این بازی تکرار شود. البته که شناخت ما از حریف کم می‌کند اما تیم ملی ایران ضمن احترام به حریف و شناخت قرقیزستان به توانایی‌های خود تکیه خواهد کرد. در بازی‌های اخیر تیم ملی تاوان میدان دادن به جوانان و کسب تجربه بین‌المللی را بارها داده ولی جوانان برومند این سرزمین آنقدر با استعداد هستند که می‌بینیم این آریا یوسفی هیچ شباهتی به بازیکن چند ماه قبل ندارد و مسلماً صالح خردانی هم در فرصت مجدد بازی برای تیم ملی دیگر مرتکب آن اشتباه نخواهد شد. کسب پیروزی در این مسابقه این فرصت را به مربیان ما خواهد داد که با راحت شدن خیالشان از بابت صعود، سرعت و شدت بیشتری به پروسه جوانگر

تیم ملی ساعتی تا پرواز تیم ملی به سمت بیشکک باقی مانده اما هر بیننده‌ای که کنار مسافران این پرواز باشد، در قبال پاسخ به این سوال که در یک جمله چه می‌بینی؟ خواهد گفت: امید و روحیه... شاید همه چیز از خود همین پرواز شروع شود. پروازی که در گذشته همه فوتبالی‌ها را یاد خاطرات جاده ابریشم می‌انداخت! از آسمان کشورمان به ترکیه و دوباره از روی همین آسمان بازگشتن به سمت قرقیزستان... هنوز فراموش نکردیم که در بازی با هنگ کنگ همین پروازهای طولانی چقدر باعث خستگی بازیکنان شد. حالا تیم ملی مسافت ۲۰ ساعته را در کمتر از ۷ ساعت با یک پرواز چارتر مستقیم از تهران به لائوس می‌رود و بلافاصله بعد از بازی برمی‌گردد تا دوباره عازم پروازی مستقیم به بیشکک شود. وقتی آمار سخن می‌گویند تیم ملی کشورمان در حال حاضر با ۱۳ امتیاز با اقتدار صدرنشین گروه خود است. ایران در بازی قبل ۱۰ نفره کره شمالی را مغلوب کرد و در این نتیجه وقت‌شناسی ارزش مضاعف پیدا کرد که قطر در وقت‌های تلف شده گل سوم را به ازبکستان زد و برسد! همان قطر که در بازی قبل ۴ گل از ما خورد و هیچ حرفی در زمین برای گفتن نداشت. تیم ملی که در سه بازی اول کلین شیت کرده بود، در بازی با قطر یک گل خورد و برابر کره شمالی دو گل اما از دیرباز مردم ایران به داشتن دید فوتبالی فنی شهره بودند. مردمی که به کرات تیم بازنده را به خاطر نمایش خوب ایستاده تشویق کرده‌اند. نمایش تیم ملی در نیمه اول آنقدر درخشان بود که ذخیره‌اش برای نیمه دوم و ۳ امتیاز کافی و مشکلات ناخواسته برای تیم ۱۰ نفره را پوشش داد. حالا ایران مدعی اصلی صعود از این گروه است و بعد از این دو بازی خوب، همه توقع پیروزی بعدی در بیشکک را دارند اما اصل ورزش می‌گوید که هرگز هیچ رقیبی را نباید دست کم گرفت. درست به همان اندازه که به قدرت خود باور داریم، به حریف هم احترام می‌گذاریم. به احترام تازه وارد قرقیزستان یکی از جمهوری‌های آسیای میانه است که از سه دهه قبل وارد چرخه مسابقات ورزشی قاره آسیا شده. همه رقبای فوتبال هزینه می‌کنند برنامه دارند و دیگر هیچ تیمی قبل از مسابقه روی کاغذ بازنده نیست. نتیجه تلاش‌های قرقیزستان هم آن شد که سال قبل، تیمی که در بهار و جام کافا همه دیده بودیم، در زمستان و در جام ملت‌های آسیا از شگفتی سازان تورنمنت لقب گرفت و همه بزرگان قاره را به احترام واداشت. قرقیزستان

تیم ملی انتظارات را برآورده کرده برخی انتقادهای منطبق بر کینه‌توزی است



رئیس فدراسیون فوتبال با قدرانی از کادر و بازیکنان تیم ملی اظهار کرد: همه از عملکرد تیم ملی رضایت دارند و برخی انتقادهای برای زیر سوال بردن دستاوردهای این تیم منطبق بر کینه‌توزی است. مهدی تاج که ظهر امروز در تمرین تیم ملی حضور پیدا کرده بود در جمع کادر و بازیکنان تیم اظهار کرد: از بازی‌هایی که انجام داده‌اید و نتایج کسب شده تشکر می‌کنم. شما انتظارات را برآورده کرده‌اید و همه از عملکرد تیم ملی رضایت دارند. البته در این بین برای برخی از انتقادهای از فدراسیون فوتبال و تیم ملی می‌شود و این بخش از انتقادهای منطبق بر کینه‌توزی است، پاسخ دارم روزی پاسخ این حرف‌ها را می‌دهیم اما اکنون برای ما اولویت خوشحالی مردم و صعود تیم ملی به جام جهانی است. وی افزود: وقتی عملکرد تیم ملی با همه فشاردهی‌ها و رفت و آمد‌ها بر بررسی می‌کنید، باید از این تیم تشکر کرد. ان‌شاءالله با ادامه این روند سر‌به‌سر صعود تیم ملی به جام جهانی رقم می‌خورد و این چیزی است که اکنون اهمیت دارد. رئیس فدراسیون با اشاره به نتایج تیم ملی در پنج بازی گذشته رقابت‌های انتخابی جام جهانی عنوان کرد: در هیچ زمانی تیم ملی در پنج بازی چنین نتایجی نگرفته بود و این نشان‌دهنده راه درستی است که این تیم با ترکیب فعلی طی کرده و این نتایج موهون تلاش شما عزیزان بوده که به خوشحالی مردم فکر کرده‌اید. امیدوارم در بازی با قرقیزستان هم با صلابت بازی کنید و در نهایت به آنچه در شأن نام ایران است، برسیم. بر اساس این گزارش پیش از صحبت‌های رئیس فدراسیون، امیر قلعه‌نویی با تشکر از مهدی تاج برای هماهنگی در تهیه پرواز مستقیم تیم ملی به لائوس اظهار کرد: می‌دانیم که در شرایط فعلی این کار دشوار بود اما این اتفاق مهم افتاد و ما قدران کار هستیم. از تیم پرواز هم به خاطر محبتی که به تیم ملی داشتند، تشکر می‌کنم. سرمربی تیم ملی پیش از صحبت خود به معنای جلالی و محمود شعبی که در تمرین تیم ملی حضور پیدا کرده بودند، خوش آمد گفت.

توصیه جلالی به ملی پوشان:

زره قوی روی ذهنی تن‌تان بکشید



رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال به بازیکنان تیم ملی فوتبال توصیه کرد «زره قوی بر روی ذهن‌تان بکشید و به مسیرتان ادامه دهید».

معنای جلالی در جمع ملی پوشان فوتبال ایران اظهار کرد: بر حسب تجربه عرض می‌کنم که هر کاری انجام دهید، یکسری خوشحالی می‌نمایند و یکسری ناراحت. بنابراین از شما می‌خواهم بدون توجه به انتقادهای مغرضانه زره قوی بر روی ذهن‌تان بکشید و به همین مسیر ادامه دهید.



FOOTBALL PLUS

برگزاری اردوی آماده سازی
تیم ملی فوتبال بانوان

اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال بانوان از اول آذرماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می شود.

اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال بانوان به منظور دو دیدار دوستانه با تیم ملی فوتبال بانوان اردن از اول تا ششم آذرماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می شود.

اسامی بازیکنان دعوت شده به شرح زیر است:

شبنم بهشت، افسانه چترنور، رقیه جلال نسب، زهرا سربالی، هستی فروزنده، زهرا خواجوی، مانده بیرنگ، منی حمودی، نگین زندی، سارا دیدار، فاطمه امینه برازجانی، شهناز جعفری (کرمان) فاطمه عادل، روزین تمریان، گلنوش خسروی، رها یزدانی، سمیه اسماعیلی (اصفهان) محدثه زلفی، فاطمه شبان، سمیرا محمدی، فاطمه مخدومی (کردستان) مینا نافی، تانیا جهانشاهی (گیلان) فاطمه رضایی، نرگس خانی (البرز) تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان جهت انجام دو دیدار دوستانه ششم آذرماه به اردن اعزام می شود و در روزهای ۸ و ۱۱ آذرماه به مصاف این تیم می رود.

برگزاری سومین کنفرانس
فوتبال بانوان آسیا 2024/2025

AFC برای سالهای ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۹ آشنا شدند.

در چندین میزگرد، شرکت کنندگان دیدگاه‌های خود را در مورد راهکارهای جذب دختران جوان به فوتبال و افزایش تعداد مربیان زن در آسیا برای ساخت پایه‌های قوی‌تر به اشتراک گذاشتند. نوریو ساساکی، سرمربی تیم ملی ژاپن که این تیم را در سال ۲۰۱۱ به قهرمانی جام جهانی فوتبال زنان رساند، گفت: برای موفقیت بلندمدت، باید برنامه‌های توسعه جوانان را از سطح زیر ۱۵ سال تقویت کنیم و به‌عنوان مربیان، باید با یکدیگر همکاری و منابع را برای رشد کلی فوتبال زنان در آسیا به اشتراک بگذاریم. این کنفرانس نه تنها به ما فرصت شنیدن از همکارانمان را داد، بلکه مسئولیت جمعی ما را نیز یادآوری کرد. این کنفرانس در روز آخر با ارائه تحلیل مقایسه‌ای از تیم‌های شرکت‌کننده در مسابقات فوتبال زنان المپیک ۲۰۲۴ توسط هری لو، تحلیل‌گر عملکرد فوتبال فیفا، به پایان رسید.

پس از آن، فورومی با حضور سرمربی تیم ملی زیر ۲۰ سال زنان استرالیا، لیا بلینی، و سرمربی تیم ملی زنان مالزی، سولین الزوعبی، برگزار شد که به بررسی آینده فوتبال زنان آسیا، به‌ویژه با نزدیک شدن به جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۶ در استرالیا پرداخت.

سرمربی تیم ملی زیر ۱۷ سال استرالیا، گفت: تجربه فوق‌العاده‌ای بود که همکاران بسیاری گرد هم آمدند تا فوتبال زنان را در اولویت قرار دهند و دانش و خرد خود را برای ارتقای استانداردهای این رشته به اشتراک بگذارند. آینده بسیار هیجان‌انگیز است، به‌ویژه حالا که تاریخ‌ها و مکان‌های برگزاری جام ملت‌های زنان آسیا مشخص شده است. تب فوتبال از جام جهانی فوتبال زنان هنوز بسیار قوی است و تیم ملی استرالیا همچنان ورزشگاه‌ها را پر می‌کند.

نمی‌توانیم صبر کنیم تا بقیه آسیا نیز این تجربه را با ما به اشتراک بگذارند.

لازم به توضیح است، مریم آزمون، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان در این کنفرانس حضور داشت و گفت: در این سمینار مربیان و مدیران بخش بانوان هر کشور در این سمینار شرکت کردند. مسابقات جام جهانی زنان در این سمینار سه روزه به صورت کامل آنالیز و بررسی شد. همچنین مطالب علمی از لحاظ تکنیکی، داوری، چگونگی برگزاری مسابقات و سایر موارد در این کنفرانس بحث و تبادل نظر شد. بنظر برگزاری این سمینارها می‌تواند نویدبخش آینده ای روشن تر برای فوتبال زنان آسیا باشد.

سومین کنفرانس فوتبال بانوان آسیا از ۲۲ تا ۲۴ آبان ماه در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار شد.

سومین کنفرانس فوتبال بانوان آسیا ۲۵/۲۰۲۴ از ۱۲ تا ۱۴ نوامبر (۲۲ تا ۲۴ آبان) در کوالالامپور مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار شد و نقطه پایانی آن بر سه روز تبادل دانش مؤثر با هدف ارتقای استانداردهای فوتبال زنان در قاره آسیا بود. این سمینار مربیان تیم‌های ملی زنان و کادر فنی را گرد هم آورد تا مسیر پایداری برای آینده فوتبال زنان در آسیا ترسیم کنند. در یکی از الهام‌بخش‌ترین سال‌های تاریخ فوتبال زنان، این برنامه بر استفاده از موفقیت‌های اخیر قاره برای ایجاد مسیر رشد پایدار تمرکز داشت.

روز افتتاحیه با تجلیل از دستاوردهای تیم‌های آسیایی در سال گذشته آغاز شد؛ از صعود چشمگیر استرالیا به نیمه‌نهایی جام جهانی فوتبال زنان ۲۰۲۳ در استرالیا و نیوزیلند تا قهرمانی‌های پیاپی تیم ملی کره شمالی در جام جهانی زنان زیر ۲۰ سال در کلمبیا و جام جهانی زنان زیر ۱۷ سال در دومینیک.

داتوک سیری ویندزور جان، دبیرکل AFC، در این رابطه گفت: کنفدراسیون فوتبال آسیا توسعه فوتبال زنان را یکی از محرک‌های اصلی در تحقق چشم‌انداز و مأموریت‌های خود قرار داده است و این جاه‌طلبی‌ها به‌ویژه در فوتبال زنان آسیا به‌خوبی نمایان است. تیم‌های ما در تمامی رده‌های سنی به یک نیروی جهانی تبدیل شده‌اند.

وی افزود: امسال شاهد چندین دستاورد مهم بودیم؛ از فینال تمام آسیایی در کلمبیا و قهرمانی‌های شگفت‌انگیز کره شمالی گرفته تا راه‌اندازی لیگ قهرمانان فوتبال زنان AFC. باید این شتاب را حفظ کرده و از این فرصت برای آزادسازی پتانسیل واقعی فوتبال زنان در آسیا بهره ببریم.

بررسی این دستاوردها به شرکت‌کنندگان کمک کرد تا بحث‌های خود را حول اصول راهبردی همچون فرصت‌های برابر، اولویت‌بخشی به توسعه بازیکنان، بهبود رقابت‌ها و افزایش تعداد مربیان زن متمرکز کنند. همچنین، با گذشت تنها یک سال از جام جهانی فوتبال زنان، شرکت‌کنندگان به اشتراک‌گذاری درس‌هایی که از تیم‌های برتر جهان آموخته بودند، پرداختند.

در دومین روز کنفرانس، شرکت‌کنندگان مروری بر مسیر لیگ قهرمانان فوتبال زنان AFC از روزهای ابتدایی آن به‌عنوان «مسابقات باشگاهی فوتبال زنان AFC» داشتند. همچنین آنها با اصلاحات مختلف در رقابت‌های زنان و تقویم مسابقات



نتایج هفته هشتم لیگ برتر فوتسال بانوان

سایپا ۷	۳ سن رفسنجان
فولاد هرمزگان ۲	۱ سپاهان اصفهان
رایزکو صفادشت ۱	۴ ملی حفاری
سپاهان اصفهان ۱	۰ تام اصفهان
ایستا کردستان ۰	۴ خاتون پیم
گل‌کهر سیرجان ۲	۰ پالایش گاز ایلام
ملوان بندرانزلی ۱	۰ آوا تهران
نماینده بوشهر ۱	۲ طاران البرز



FOOTBALL PLUS

دعوت رییس فدراسیون از رییس فیفا برای حضور در زمین لیالمان



لاهیجان) در صفحه اینستاگرام شما قرار گرفته است، به عمل آوریم. همچنین در نظر داریم تا در زمان حضور شما در ایران، به این خطه سرسبز و فوتبالیست سفر کرده و از نزدیک با جاذبه های لاهیجان آشنا شویم.

رییس فدراسیون فوتبال با ارسال نامه ای از رییس فدراسیون جهانی فوتبال تقدیر و تشکر کرد. در نامه ارسالی مهدی تاج به حیوانی اینفانتیو آمده است: بر خود لازم می دانم مراتب تشکر و قدردانی خود را بابت انتشار تصویر زمین فوتبال که در یکی از شهرهای ایران

بوی خوش چمن از «لیالمان لاهیجان» تا قلب جهان



احسان محمدی - شاید تا همین دیشب برخی در ایران نمی دانستند که اسم گوشه ای از بهشت شمال در لاهیجان، «لیالمان» است. ولی وقتی جیانی اینفانتیو رییس فدراسیون بین المللی فوتبال فیفا در صفحه اینستاگرام خود، عکسی از مهرداد گرامی یکی از عکاسان خوش ذوق گیلانی را منتشر کرد، خیلی ها لذت بردند. شاید هم با موتورهای جستجوگر در مورد این روستا بیشتر خوانند که: روستای زیبای لیالمان در شرق استان سرسبز گیلان، از توابع شهرستان لاهیجان و دهستان آهندان در فاصله حدود ۴ کیلومتری لاهیجان واقع شده است. این روستا از سه بخش رودپشت، لیالمان مرکزی و سوتی تشکیل شده است. شغل اصلی مردم روستا کشاورزی است. جای، برنج، پیله ابریشم ... انتشار فقط یک عکس کافی بود که یک روستا در ایران به شهرتی غیرمنتظره برسد. کاری که احتمالاً دهها نهاد حوزه گردشگری قادر به انجام آن نبودند، این جادوی فوتبال، هنر عکاسی و شبکه های اجتماعی است که یک روستا را به نقشه جهان برگرداند!

عکس حتی با ابرهای تیره در آسمان هم بوی خوش بهار را می دهد. بوی چمن پا خورده، ماشین هایی که منظم پارک شده اند، زمینی که خیلی هم چمن نیست، خط کشی با گچ سفید، تماشاگرانی ایستاده و نشسته، زمین های کشاورزی پیرامون، بازیکنانی که چهره و نامشان مشخص نیست، جنگلی سرسبز در عمق تصویر، خانه هایی با شیروانی ها که انگار اصرار دارند لابه لای درخت ها قایم شوند، صندلی های پلاستیکی زرد رنگ ...

این یک زمین فوتبال محلی است که آشکارا ابعاد کوچکتری از زمین استاندارد دارد، لاید به واسطه کمبود زمین و اهمیت کشاورزی و نیاز محلی ها کوچکتر ساخته اند اما جزئیات جالبی دارد، مثل آن خط کشی محوطه مربیان! ... در گوشه گوشه ایران از این زمین ها داریم. با تیر دروازه، بدون تیر دروازه، با تور، بدون تور ...

اینفانتیو در توصیف عکس نوشت: ایران عاشق فوتبال است و این زمین در روستایی در نزدیکی لاهیجان گیلان قرار دارد که نمایش مناسبی از علاقه ایرانی ها به بازی زیبای ما است. فوتبال برای همه و همه جا است.

احتمالاً بچه هایی لیالمان مثل لحظه ای که تیم ملی گل می زند از دیدن این عکس حالشان خوب شده، بر طبل شادانه کوبیده اند و ذوق کرده اند که میلیون ها نفر حالا اسم روستایشان را می داند. فوتبال بزرگترین سرگرمی رایگان در ایران است، به هیچ ترجمه ای نیاز ندارد چون به زبانی حرف می زند که همه آن را می فهمند، پیر و جوان، دارا و ندار، شمال و جنوب، شرق و غرب، زن و مرد چند پدیده دیگر داریم که تا این اندازه بتواند همه را ساعت ها پای تلویزیون میخکوب کند، حتی وقتی گله مند هستند هم وفادار بمانند به تیم ملی، عاشقانه باشگاه های محبوبشان را دنبال کنند ... چند پدیده دیگر داریم که تا این اندازه بتوان با آن رنج های زندگی را فراموش کرد؟

این عکس برای همه ما که آغشته به لذت فوتبالیم و آگاه از قدرت آن، درس است. اینکه فوتبال مرز ندارد، فوتبال قادر

ماجرای برای دو قطبی سازی داریم. اگر بازیکن و سرمربی هستیم یا اهل رسانه، مدیر تصمیم گیر هستیم یا تماشاگر روی سکو، از فوتبال لذت ببریم، با فوتبال لذت ببخشیم و در روزهای سخت هم کنار «تیم ملی» بمانیم. تسویه حساب های شخصی و حب و بغض های فردی جایش وسط فوتبال نیست، وظیفه ما کمک کردن به ایجاد تصویری روشن از آن است و گرنه خاک پاشیدن به چهره فوتبال که کاری ندارد، بیزار کردن و دور کردن جوان ها و نوجوان ها با تشکیک به فوتبال که سخت نیست ... از قدرت این آفریده بشری برای حال خوب ایران بهره بگیریم.

زنده باد فوتبال، زنده باد زندگی و زنده باد ایران.

است حتی در یک روستای دور هم آدم ها را دور هم جمع کند، آدم هایی که ممکن است بارها با هم در مورد زمین های کشاورزی، دام ها، توزیع کود یا دعوی بچه هایشان با هم جر و بحث کرده باشند اینجا همه چیز را فراموش می کنند و به فوتبال پناه می برند.

شکی وجود ندارد که بسیاری از آنها بازی های تیم ملی و لیگ را دنبال می کنند، اسم خیلی از ستاره های ادوار فوتبال را می دانند، احتمالاً موقع بازی تیم ملی پای تلویزیون می نشینند و با «ایران» یک دل می شوند.

قدر این سرمایه اجتماعی را بدانیم و بگذاریم فوتبال - به ویژه تیم ملی - عنصر وحدت بخش اجتماعی شود. ما اندازه کافی،